
 

 
 
 

 

Knižní tipy na březen 
 
20. březen je Mezinárodním dnem frankofonie a zároveň OSN slaví den 

francouzského jazyka. Proto upozorňujeme na díla frankofonních autorů. Další 

novinky naleznete v on-line katalogu na našem webu www.knih-ck.cz. Přejeme 

příjemné chvíle při čtení. 

 

 

 

 

Ernaux, Annie: Mladík/Událost 

Dva autobiografické texty nositelky Nobelovy ceny 

za literaturu. Silné příběhy, které se těžko prožívají, 

ale snadno čtou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Appanah, Nathacha: Poslední bratr 

Román mauricijské autorky inspirovaný skutečnou událostí. 

Podmanivý příběh o deportaci židů na Mauricius v roce 1940. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loubry, Jerome: Krvavé stíny 

Psychologický thriller s prvky hororu a detektivky. Směs 

napětí a strachu je završena překvapivou pointou. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ankaoua, Maud: První den zbytku života 

Dílo francouzské autorky vypráví iniciační příběh čtyřicetileté 

hlavní hrdinky. Kniha nabádá k zamyšlení nad vlastním 

životem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouillon, Fernand. Divoké kameny 

Román o vzniku cisterciáckého opatství Thoronet na jihu 

Francie. Je psaný z pohledu dobového architekta 

a vedoucího stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


